
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ“) a § 53 zákona  
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZS“), 
tuto smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Obchodní firma:   MUDr. Denisa Vitásková s.r.o. 

Sídlo:    U Výstaviště 182/8, 750 02  Přerov 

IČ:    09698442 

DIČ:     

Jednatel:   MUDr. Denisa Vitásková  

Kontaktní osoba:  MUDr. Denisa Vitásková, tel.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudem v Ostravě oddíl C 83922,  

 (dále jen „Poskytovatel“) 

a 

2. Jméno/obchodní firma:  Technické služby města Přerova, s.r.o. 

Sídlo:    Na Hrázi 3165/17, Přerov 750 02 

IČ:    27841090 

DIČ:    CZ27841090 

Jednatel:   Ing. Bohumír Střelec 

Kontaktní osoba ve smluvních záležitostech:  

    Ing. Ivana Hábová, tel.  

Kontaktní osoba v provozních záležitostech:  

 Personální oblast, Ing. Veronika Rejzková, tel.  

Vstupní a preventivní prohlídky, p. Lenka Páleníková, tel. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C 43227. 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a 
společně jako „Smluvní strany“) 



2 
 

Preambule 

Poskytovatel je zdravotnickým zařízením oprávněným poskytovat pracovnělékařské služby 
v souladu s § 53 ZSZS. 

A.I.1 Předmět Smlouvy 

A.I.1.1 Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při 
zabezpečování a provádění pracovnělékařských služeb. 

A.I.1.2 Poskytovatel se tímto zavazuje zajišťovat pro Objednatele pracovnělékařské služby 
v souladu s platnými právními předpisy, tj. zejm. ZSZS a vyhláškou č. 79/2013 Sb., o 
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, ve znění pozdějších předpisů. 

A.I.1.3 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou k plnění 
povinností Objednatele podle odst. 1.2 a platit mu za poskytované služby sjednanou odměnu. 

A.I.2 Rozsah činnosti 

A.I.1.4 V rámci pracovnělékařských služeb bude Poskytovatel pro Objednatele provádět: 

A.I.1.4.a pracovnělékařské prohlídky (vstupní, periodické a mimořádné) všech zaměstnanců 
Objednatele za účelem posouzení zdravotní způsobilosti k práci; 

A.I.1.4.b hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 
zdraví; 

A.I.1.4.c poradenskou činnost zaměřenou na ochranu zdraví při práci a ochranu před 
vznikem pracovních úrazů a nemocemi z povolání, školení v poskytování první pomoci; 

A.I.1.4.d pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce. 

A.I.1.5 Pracovnělékařské prohlídky Poskytovatel provede na základě „Žádosti o provedení 
pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti k práci“, jejíž vzor tvoří přílohu č. 
1 této Smlouvy. 

A.I.1.6 Činnosti uvedené pod písmeny b. až d. budou poskytovány operativně po dohodě mezi 
Smluvními stranami. 

A.I.3 Práva a povinnosti Poskytovatele 

A.I.1.7 Poskytovatel bude poskytovat pracovnělékařské služby v ordinaci na adrese [BUDE 
DOPLNĚNO]. 

A.I.1.8 Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovnělékařské služby všem zaměstnancům 
Objednatele a vést o tom řádným způsobem dokumentaci v souladu s právními předpisy. 

A.I.1.9 Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími ze 
zdravotní prohlídky a předat mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 
způsobilosti k práci. Zaměstnanec potvrdí svým podpisem, že byl s posudkem seznámen a že 
významu posudku porozuměl. 

A.I.1.10 V případě negativního lékařského posudku, vylučujícího výkon (příp. další výkon) práce 
fyzickou osobou ucházející se o zaměstnání u Objednatele nebo zaměstnancem, bude 
Poskytovatel Objednatele neprodleně informovat. 

A.I.1.11 Výstupy z činnosti Poskytovatele budou Objednateli předávány písemně, není-li 
dohodnuto jinak. V případě nebezpečí z prodlení se Objednatel zavazuje informovat kontaktní 
osobu Poskytovatele telefonicky a emailem. 



3 
 

A.I.1.12 V případě, že Poskytovatel při provádění pracovnělékařských služeb je současně 
zaměstnancovým registrujícím lékařem, zavazuje se vést zdravotnickou dokumentaci vedenou o  
pacientovi odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o zaměstnanci Objednatele při 
poskytování pracovnělékařských služeb. 

A.I.1.13 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví v souvislosti s poskytováním pracovnělékařských služeb a které jsou předmětem 
obchodního tajemství Objednatele, případně o utajovaných skutečnostech podle zvláštního 
zákona. 

A.I.1.14 Poskytovatel je oprávněn některou část, dle pracovnělékařských služeb uvedených v čl. II 
této Smlouvy zajišťovat prostřednictvím jiného poskytovatele pracovnělékařských služeb. Pokud 
se tak stane, sepíší o tom Smluvní strany dodatek k této Smlouvě. 

A.I.4 Povinnosti Objednatele 

A.I.1.15 Objednatel se zavazuje předávat Poskytovateli průběžně nebo dle potřeby i na jeho 
vyžádání veškeré informace potřebné k zajištění činnosti Poskytovatele dle čl. II této Smlouvy, a 
to v písemné formě, pokud nebude dohodnuto jinak. 

A.I.1.16 Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli nebo pověřenému poskytovateli, dle čl. 3 
odst. 3.8 této Smlouvy, vstup na všechna svá pracoviště, a to vždy za přítomnosti některého ze 
svých vedoucích pracovníků. 

A.I.1.17 Objednatel se zavazuje vyslat zaměstnance (popř. budoucího zaměstnance) vybaveného 
tiskopisem „Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti 
k práci“, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

A.I.1.18 Objednatel se prohlídku zavazuje objednat alespoň pět (5) pracovních dnů předem 
(telefonicky a e-mailem). 

A.I.1.19 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při 
výkonu pracovnělékařských služeb. Objednatel se zavazuje zejména: 

A.I.1.19.a předat Poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit 
lékařským prohlídkám, a tento seznam se zavazuje průběžně aktualizovat; 

A.I.1.19.b zajistit, aby se zaměstnanci nebo uchazeči o zaměstnání k lékařským prohlídkám 
dostavovali s výpisem ze zdravotní dokumentace svého ošetřujícího lékaře. 

A.I.5 Cena a platební podmínky 

A.I.1.20 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu dle sazeb uvedených 

v ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

A.I.1.21 Cena je splatná na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Fakturace bude probíhat 
v pravidelných měsíčních intervalech. Faktura je splatná do patnácti (15) kalendářních dnů od 
jejího odeslání na elektronickou adresu: fakturace@tsmpr.cz 

A.I.1.22 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Objednatel 
oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Poskytovateli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď 
opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová patnáctidenní lhůta 
splatnosti. 

A.I.1.23 V případě prodlení s úhradou faktury se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výší 0,2% za každý započatý den prodlení. 



4 
 

A.I.6 Trvání a ukončení Smlouvy 

A.I.1.24 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

A.I.1.25 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání všech závazků, na které Smluvní strany mohly pomyslet. 

A.I.1.26 Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné 
porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou. 

A.I.1.27 Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem 
Smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně): 

A.I.1.27.a prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než 15 dní; 

A.I.1.27.b v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je 
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení. 

A.I.1.28 V případě odstoupení od Smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů 
souvisejících s již poskytnutými plněními. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení 
písemného odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva 
na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti ani úroku z prodlení. 

A.I.7 Závěrečná ustanovení 

A.I.1.29 Poskytovatel prohlašuje, že je správcem osobních údajů zaměstnanců Objednatele 
v souvislosti s poskytováním pracovnělékařských služeb vymezených v předmětu Smlouvy a tyto 
osobní údaje zpracovává podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a dalších 
platných a účinných právních předpisů na ochranu osobních údajů. 

A.I.1.30 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných 
dodatků. 

A.I.1.31 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom. 

A.I.1.32 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatních 
obecně závazných právních předpisů. 

A.I.1.33 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran. 

A.I.1.34 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 
neplatnými nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou Smluvní 
strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či 
chybějícího ustanovení. 

 



5 
 

A.I.7.1 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

A.I.7.1.a Příloha č. 1 Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní 
způsobilosti  k práci; a 

A.I.7.1.b Příloha č. 2 Ceník. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 
nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Přerově dne 14. 6. 2021 

 

V Přerově dne 14. 6. 2021 

 

Podpis: _________________________ 

Poskytovatel 

[BUDE DOPLNĚNO jméno] 

[BUDE DOPLNĚNO funkce] 

 

Podpis: _________________________ 

Objednatel 

Ing. Bohumír Střelec 

Jednatel společnosti 

 

 

 


